
UCHWAŁA NR XII/100/2024 
RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną na 
inwestycję początkową nowo wybudowanych budynków i budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w związku z § 1 ust. 1 pkt 1 oraz 
ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną 
pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę 
sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz 
regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1387; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2765) Rada Gminy Szczecinek uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości nowo wybudowane budynki i budowle związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), stanowiące inwestycję 
początkową. 

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości udzielone na podstawie niniejszej uchwały stanowi regionalną 
pomoc inwestycyjną przyznawaną na inwestycję początkową. 

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje na warunkach określonych w niniejszej uchwale 
oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień 
z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową 
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych 
portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów oraz zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 651/2014 
z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (DZ.U.UE.L.2014 nr 187 str 1; z 2015 r. nr 329; z 2016 r. nr 149; 
z 2017 r. nr 156, 236; z 2020 r. nr 215; z 2021 r.; nr 270; z 2023 r. nr 119,167). 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Inwestycja początkowa - inwestycja w rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne 
związane z utworzeniem nowego zakładu niebędąca inwestycją odtworzeniową. 

2. Nowo wybudowany budynek - budynek, którego budowa zostanie rozpoczęta po dokonaniu przez 
przedsiębiorcę pisemnego zgłoszenia o zamiarze skorzystania z pomocy; za nowo wybudowane budynki 
nie uważa się tych, które zostały rozbudowane, odbudowane, nadbudowane, przebudowane, zmodernizowane 
i wyremontowane. 

3. MŚP - małe i średnie przedsiębiorstwa spełniające kryteria, o których mowa w załączniku  I do 
rozporządzenia Komisji UE nr 651/2024. 

4. Duże przedsiębiorstwa - przedsiębiorstwa nie spełniające kryteriów, o których mowa  w załączniku I do 
rozporządzenia Komisji UE nr 651/2024 

§ 3. 1. Warunkiem dopuszczalności udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej jest dokonanie organowi 
podatkowemu pisemnego zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy, przed rozpoczęciem prac związanych 
z inwestycją. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać w szczególności: 

1) nazwę i wielkość przedsiębiorstwa (MŚP, duże przedsiębiorstwo) 

2) opis projektu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE50E3A6-2771-4373-8757-3690666DCEB8. Podpisany Strona 1



3) termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji liczone od dnia dokonania zgłoszenia 

4) lokalizację inwestycji 

5) wykaz kosztów projektu 

3. Przedsiębiorca nabywa prawo do otrzymania pomocy inwestycyjnej z dniem dokonania zgłoszenia. 

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1. ust. 1 przysługuje na okres 3 lat od dnia powstania obowiązku 
podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 6. W przypadku utraty mocy obowiązującej przez niniejszą uchwałę, prawo o którym mowa w § 3  
ust. 3 nie wygasa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Usik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE50E3A6-2771-4373-8757-3690666DCEB8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/100/2024 RADY GMINY SZCZECINEK z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


